Castigationes paternæ.

Iustitiæ
Dei longanimitas amanda & laudanda.

gloriam dare cogor, quod mihi nec remota, nec exhorrenda, sed ineffabiliter dulcissima, mansueta, benigna & infinitè infinitè misericors fueris usque in præsens, & à me, & propter me, ac meo nomine, omnibus omnium creaturarum existentium & possibiliū servitijs, laudibus, adorationibus, gratiarū actionibus, & amoribus per infinita æternitatum spatia (quocunque demum in loco à morte mea me collocaveris) sit & esse prosequenda.

Humilis confessio suæ vilitatis.

Desiderium pacificandi ex puro amore Iustitiæ Dei.

XXI. Quare (cum venia & pace mea haustæ misericordiæ Dei, ad quam hæc solum meum & unicum sumpsî refugium) posthac te non aliter appellabo, quam meam clementissimam, amabilissimam & superducissimam, Dominam, ac absolutam meæ salutis, aut æternæ mancipationis in inferno arbitram. Et quamvis sim vilissimus reus, mundi labe & peripssima, minimus reus pulvisculus; peccator quovis putrido cancerinomite fortentior, mortuo cane detentior, imò mille suspendiorum reus, cupio tamen intimè & unice tecum à altissima & incomprehensibilis Majestatis Iustitia (non quidem pro ullo meo temporali, vel eterno bono aut commodo, sed pro merissima gratiarum actione & tuæ exercitata mecum longanimitatis recognitione, ac honore, amore, gressu & complacentia tibi faciendâ) super his quæ

in punctis Pacisci, modò me audire & ex-
audire digneris.

Primum; quòd, cùm deinceps, propter
heu! nimium bonitatis, beneficiorum & mi-
sericordiæ Dei abusum, coram ipsius placi-
dissima facie, præ infinitâ scelerum confusione
& erubescentiâ, comparere non audeam, mi-
hi totâ meâ reliquâ vitâ liberum ad te pate-
at refugium & accessus, tractaturo tecum de
ablatis tibi honoris ac irrogatarum à me læsæ
Majestatis injuriarum & contemptum quali-
cunque reparatione, & satisfactione præstan-
dâ.

1. Semper
confugium
ad Dei justitiam ha-
bendi.

Secundum, ut, quia aded jam præ infini-
ti doloris, & contritionis magnitudine, prop-
ter enormissimos excessus meos contra Dei
mei immensam bonitatem, ac Te perpetratos
cor meum intra me colliquefcit, ut tam me
quam scelera mea infanda inexplicabili odio
de detestatione persequar, abominer, male-
dicam & anathematizem, Tu quoque ô rectis-
sima & inviolabilis Iustitia eadem peccata
mea, & (si ita tibi placet) me quoque ab-
omineris & detesteris, & simul omnia in pul-
verem, in nihilum, prorsus infecta & in re-
ligas, eo efficaciam modo, ut infamis & infer-
nalis ille character, macula & nota offensæ
infinitæ bonitatis, præ dolor à me contractæ,
in æternum amplius non appareat, revivis-
cat, sed maneat oblitterata, erasa, deleta,
et funditus extincta.

2. Peccata
omnia de-
testandi, &
infecta red-
dendi.

3. Ad gustum justitiæ inferni pœnas subeundi.

Deletâ tamen peccati maculâ.

4. Hic interim semper Dei serviendi.

XXII. Tertium: Quod si deinde ablatâ penitus infandâ hâc maculâ (qua sola majori mihi omnibus inferni cruciatibus dolori est) quâcunque certitudine significasti, Te o æquissima Iustitia! nihilominus habere gustum & complacentiam, ut ad tui satisfactionem, honorem & amorem perpetua mortem meam damnationis pœnas subeam. Ecce paratissimum me cum sune ad collum hoc ipso etiam oculi momento ad omnia inferorum tormenta (suppositâ tamen prædictâ turpissimâ maculâ perpetuâ annullatione sustinenda. Quia centies millies, imò infinitè dignius est, & ambio, tuo justissimo beneficio per aternam meam damnationem satisfacere, quàm per meam salutem gustus tuo aliquid deesse.

Quartum istiusmodi pacti inviolabilem articulum cupio & declaro esse debere, quod non attentâ meâ futurâ damnatione, nihilominus velim hîc usque ad illius ultimam executionem Tibi o mea jam dulcissima, cordig, & amori intrinsecata Iustitia! omnia excogitabilia & possibilis amoris, honoris, laudis, benedictionis, glorificationis ac servitutis obsequia præstare, eo etiam pacto, ut me postea ad inferorum supplicia relegatum præserve ab illo exitiali omnibus demonibus ac damnatis infixio Tui odio, blasphemis & maledictionibus rabiosis, ac desperatis: contra verò hanc solam & summam gratiam

perpetuò in me confirmes, ut, sicut ab omnium Beatorum cœtu Iudiciorum tuorum rectitudo infinitis laudibus celebratur in cœlis, ita ego in profundissimâ illâ voragine constitutus ineffabili laudis & benedictionis præconio valeam correspondere (etiam ringentibus ac nimio furore freudentibus contra me diabolorum & damnatorum catervis,) ita ut unus & solus ego in medio illius maledictæ cohortis approbem, adorem, & laudem fines & motiva rectissimorum tuorum iudiciorum, quibus me, & omnes infernum meritos damnâsti, ac solus ego hoc Iustitiæ actu tot tibi benedictiones rependam, quot in te à cæteris maledictiones evomentur.

Super hæc igitur pacta ô incomparabilis & benignissima Dei mei Iustitia! Tibi in faciem meam prostratus supplico, ut hanc descriptionis meæ chartam; publicam, æternamque animi mei declarationem ex solo & puro tui amore & beneplacito spontè, liberè & consideratissimè factam, pro tuâ parte ratam acceptamq; in omnibus habere; Sanctissimæ Trinitatis, & Redemptoris mei IESU Christi, immensæ ejusdem Misericordiæ, nec non dulcissimæ hætenus Matris misericordiæ MARIE, meorumq; Patronorum conspectui (quo per mea, pro dolor! scelera æternaliter indignum me reddidi) præsentare, ac demum appropinquante finali executione, sub prædictis declaratis & pactis toti Curiaæ cœlesti, meo nomine

Et Dei Iustitiam in inferno approbandi, laudandi.

Supplicatio pro pacti hujus confirmatione.

mine æternum, Ab æternum! vale mun-
re digneris. Amen.

X XIII. MONOPH. De hoc ex-
cessivo actu & pacto, illorumq; Sanctissimo-
rum virorum ac mulierum adductis à re-
emplis aliud plane dicere nequeo, nisi quod
in colloquio Barlaam Anachoreta recensetur,
videlicet: Beati isti, ter Beati tam excessivi
Dei amore flagrârunt, ut ob ipsius charita-
tem & beneplacitum, omnia mundi & in-
ferorum mala pro nihilo duxerint. Verum
nos indigni & despicabiles, tamesi pro-
sera nostræ facultatis modulo stupenda illorum
vota & gesta exprimimus, vite tamen &
amoris tantî fastigia neque assequimur, ne-
que propter spiritûs nostri infirmitatem aspi-
qui meremur.

Pendent ex
Dei gratiâ.
Rom. c. p.

PHILOTH. Bene quidem supra dixi-
sti: Amorem vivere excessibus; sed ultra
les excessus pertingere, non credo, esse vo-
lentis, sive currentis, sed solius Dei mi-
serentis. Equidem fateor, quod tanquam
maximus & ingratisimus peccator, bene-
mias haberem, causas, & motiva, patitur
istiusmodi actum sepius eliciendi, verum ad
duro sum corde, ut valde dubitem, an ex-
ferio & intimo animi mei fundo ac sensu pre-
veniret?

Cum arcu
debili est al-
tius colli-
mandum.

THEOPH. Rectè sentitis uterque, sed
propter eam ipsam spiritûs vestri velut ar-
cûs sagittarij infirmitatem ed altius collima-

diu est bonæ mentis conatibus, quibus miserentis Dei gratia non raro etiam in maximis peccatoribus admirandis influxibus cooperatur. Vnde nec animus despondendus, nec humi semper rependum, aut in veteri pulvere sordescendum est; sed quod in proverbio est, cum Minervâ manus movendæ, cum affante divini Spiritûs aurâ remigandum, & cum assumptis firmæ resolutionis alis cor ad æterni Solis æstus ac radios elevandum. Felix Icarus, qui præ ejusdem ardore liquecentibus alis, in infiniti amoris abyssum illapsus submergitur. Vnum tamen vos præmonuerim, quod talis pacti contenta non extimis tantummodo labijs sint ita nudè & crudè proferenda, sed ex intimo fundo cordis prius bene confusi, & compuncti ex impressione ingentis numerositatis, sæditatis & gravitatis suorum anteactæ vitæ peccatorum; & nihilominus post tot malitiosè factas iræ & Iustitiæ Dei irrationes, expertâ ejusdem Iustitiæ insuperabili longanimitate & patientiâ immeritissimâ: Atque ita his prævijs considerationibus, accedente infallibili Spiritûs Sancti motione, facilius ad tales generosi fervoris actus & ausus (cum inefabili conscientie ac mentis tranquillitate & solatio in vitâ & morte) pertinetis.

Hortatio ad generosus actus;

Cum prævia cordis compunctione.

MEDITATIO XXX.

De ineffabili desiderio, gaudio, & fructu Dei in caelesti Patria.

Textus
Reg. c. 7.

SI ad exaltationem illam caelestem, qua timentibus Deum preparata est, volumus velociter pervenire; necessarium est, vitam æternam omni concupiscentia spirituali desiderare.

Præ lud. Imaginare, te cum S. Joanne Apost. in extasi videre civitatem Ierusalem caelestem, cujus fundamenta, & muri ex omni lapide pretioso, portæ ex margaritis, & gemmis, plateæ ex auro purissimo, & hanc vocem tibi allabi: *Ecce tabernaculum Dei cum hominibus.*

Cæli gaudia in sensibus corporis & potentis animæ.

Psal. 35.

Punct. I. *Consid.* Felicitatem caelestis gloriæ. 1. Ex gaudio quinque sensuum corporis, ac 1. oculorum ab aspectu Christi, Beatissimæ Virginis, & omnium SS. 2. Aurium, ex dulcissima omnium Angelorum harmonia & cantu. 3. Gustûs, & odoratûs, qui exquisitissimis oblectamentis inebriabuntur ab ubertate domûs Dei. 4. Tactûs ob immensam

possidere licebit suavissimè, liberrimè,
securissimè atque plenissimè, sine fine,
& sine defectu.

Quale hoc lætitiæ pelagus, quanta
purissimæ delectationis abyssus, videre
incomprehensibilem illam Sanctissimæ
Trinitatis gloriam, & inestimabilem
pulchritudinem? Ô anima mea, si oportet
te quotidie tormenta perferre, si
istam gehennam longo tempore tolerare,
ut Christum in gloria videre posses,
nonne dignum esset, pati hoc con-
tine?

Ex loco, so-
cietate, &
omnium de-
siderabili-
um afflu-
entia.

Punct. III. Consid. Reliquos gaudi-
diorum cumulos. 1. Ex loci altitudine,
amplitude, serenitate, amœnitate, &
majestate, murorum, portarum, platearum,
Throni divini, ex auro, & gem-
mis, atque splendore: prout in Apocalypsi
describuntur. 2. Ex gratissimâ so-
cietate Beatissimæ MARIÆ, Angelorum,
Apostolorum, Martyrum, Virginum,
Religiosorum, Lajcorum, qui omnes
distinctè cognoscuntur, eorum
passiones, virtutesque, cum mutuo gau-
dio, & congratulatione, atque omnium
gaudiorum participatione. 3. Ex afflu-
entia omnium desiderabilium bono-
rum, ubi nihil est, quod nobilius, & co-
tum est, quod velit. 4. Ex plenissimâ
nitentia.

tietate sine nausea, tædio, fastidio, ac timore per omnem æternitatem.

O Vita vitalis! vita beata, & beatè s. Ansel. sempiterna, Vita sine morte, juvenus sine ^{l. de simi-} senectute, sanctitas sine infirmitate, gau- ^{lit. c. 26.} dium sine tristitia, pax sine discordia, lux sine tenebris, delectatio sine fastidio, fortitudo sine imbecillitate, gloria sine fine. O Vita! cujus amore tot Sancti suum sanguinem fuderunt, tot Religiosi mundum contempserunt &c. Ô quantum tui desiderio languero, atque suspiro!